[image: Gerb-ch]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

НĂРВАШ-ШĂХАЛЬ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ № 18

2022 çулхи нарӑс уйăхĕн 08-мĕшĕ
Нăрваш-Шăхаль ялĕ
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОРВАШ-ШИГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18

«08» февраля 2022 года
село Норваш-Шигали

	Чувашская Республика
Батыревский район
Администрация
Норваш-Шигалинского
 сельского поселения

Постановление №83

27  апреля 2017 года
село Норваш-Шигали

Об определении мест (открытых площадок)
для временного складирования снега в
зимний период 2022-2023 годов на
территории Норваш-Шигалинского сельского поселения

 	В целях своевременной и качественной снегоочистки улиц и надлежащего содержания территории Норваш-Шигалинского сельского поселения ( тротуары, остановочные пункты), обеспечение безопасности движения транспорта и пешеходов, ликвидации последствий сильных снегопадов, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» Федеральным законом от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Устава Норваш-Шигалинского сельского поселения, администрация Норваш- Шигалинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить место (открытую площадку) для временного складирования снега в зимний период 2022-2023 годов на территории Норваш-Шигалинского сельского поселения – земельный участок с кадастровым номером 21:08:430201:89
2. Администрации Норваш-Шигалинского сельского поселения:
- обеспечить содержание места для временного складирования снега, указанного в п.1 настоящего постановления;
- обеспечить по окончании периода снеготаяния уборку мест, указанных в п.1 настоящего постановления от мусора, с последующим его вывозом на полигон, имеющий лицензию на размещение отходов производства и потребления, полученную в порядке, установленном законодательством РФ.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы администрации Норваш-Шигалинского
сельского поселения Батыревского района
Чувашской Республики                                                                  В.В.Исакова

image1.png